4

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	           от 08.10.2013 года № 642                    г. Черемхово

	(
	Об утверждении муниципальной  программы «Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании

на 2014-2016 гг.»
	(

В целях создания условий для становления и развития молодых граждан, успешной реализации ими своих конституционных прав, участия молодежи в системе общественных отношений и реализации своего экономического, интеллектуального и духовного потенциала в интересах общества и государства с учетом возрастных особенностей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 109-оз «О государственной молодежной политике в Иркутской области», постановлением администрации от 05.08.2013 г. № 491 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную программу «Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании на 2014-2016гг.» (прилагается).
2. Признать утратившим силу с 1 января 2014 г. постановление администрации от 30.08.2012 года № 615 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2013-2015гг.».
3. Финансовому управлению (Ю.Н. Гайдук) предусмотреть финансирование муниципальной программы, указанной в пункте 1 настоящего постановления в проекте бюджета на 2014-2016г.г. за счет средств местного бюджета.
4. Отделу организационной работы (Н.Ф. Карпенко):

4.1. внести в оригинал постановления администрации от 30.08.2012 года № 615 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2013-2015гг.» информационную справку о дате его утратившим силу с 1 января 2014 г.;

4.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.В. Беляеву.
Мэр района                                                                                В.Л. Побойкин

Т.А. Глущенко
5-51-83
Согласовано:

	Заместитель мэра

по социальным вопросам

         «___»__________2013 г.

	              Е.В. Беляева

	Начальник отдела
 молодежной политики и спорта

«___»__________2013 г.

	         Т.А. Глущенко

	Начальник

финансового управления                                                                                  «___»__________2013 г.

	             Ю.Н. Гайдук

	И.о. начальника отдела экономического прогнозирования и планирования

«___»__________2013 г.

	         Н.Н. Ходырева

	Начальник

отдела правового обеспечения

«___»__________2013 г.

	            С.А. Ермаков

	Руководитель

аппарата администрации

«___»__________2013 г.

	         Т.С. Веретнова

Направить:

Организационный отдел – 1 экз.

Отдел молодежной политики, спорта,

культуры и библиотечного обслуживания – 1 экз.

Финансовое управление – 1 экз.
Отдел экономического прогнозирования и планирования – 1 экз.
Администрации поселений Черемховского районного

муниципального образования – 18 экз.

                           Приложение
к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования
                           от "___" ______________ г. № _____

Муниципальная программа «Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании на 2014-2016гг.»
Черемховский район
 2013 год
PAGE